
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 26  DEL  29-03-2021

Reg. generale n. 246 del 29-03-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI LA COMMISSIONE PER LA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO,
CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI RINVENUTI NEL
TERRITORIO COMUNALE AI SENSI DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N.
50 E SS.MM.II. - CIG.Z1C30EA488.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 24 febbraio 2021
“Formulazione atto di indirizzo per affidamento del servizio di ricovero, custodia e
mantenimento cani randagi rinvenuti sul territorio comunale per la durata di 24 a
seguito di scadenza della prossima scadenza della convenzione (8 marzo 2021).
procedura di affidamento diretto ai sensi degli artt.1 e 2 D.L.16 luglio 2020 n.76 e
art.32, comma 14, del d.lgs.50/2016 e ss.mm.ii.”;

VISTA la propria determinazione n. 21/182 dell’8 marzo 2021 “Attivazione
procedura per affidamento del servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani
randagi rinvenuti sul territorio comunale per la durata di 24 (ventiquattro) mesi
decorrenti dalla data di stipula contrattuale artt. 1, comma 1, e comma 2, lettera a), del
D.L.16.07.2020, convertito, con modifiche, dalla L. 11.09.2020, n. 120, 112 e 32, comma
14, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.”;

PREMESSO, inoltre, che in data 10 marzo 2021 si provvedeva alla pubblicazione
dell’avviso pubblico esplorativo di manifestazione di interesse per l’individuazione di
soggetti da invitare, riservato alle cooperative sociali di tipo B o loro consorzi;

PRESO ATTO che, alla scadenza dell’avviso sopra richiamato, prevista alle ore
13:00 del 22 marzo 2021, è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte di
una Cooperativa sociale di Tipo B, denominata “Meridiana Cooperativa Sociale”, P.IVA
01232050433, acquisita al protocollo dell’Ente in data 16 marzo 2021 al n. 5.407;

VISTO l’articolo 21, comma 4, del regolamento comunale sull’ordinamento
generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 53 in data

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 26 del 29-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



11/05/2007 e ss.mm.ii., in base al quale spetta al Responsabile di Settore la “nomina dei
membri e segretario delle commissioni di gare e concorsi”;

VISTA la lettera di invito per l’“Affidamento servizio di ricovero, custodia e
mantenimento dei cani randagi rinvenuti nel territorio del Comune di Treia -
ventiquattro (24) mesi con decorrenza dalla data di stipula del contratto – D.L. 16 luglio
2020, n.76 convertito con modifiche dalla L. 11 settembre 2020, n.120, artt. 112 e 32
comma 14 del D. Lgs 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.. Cig: Z1C30EA488”, prot. n. 5.866 del
23 marzo 2021, che fissa la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del
giorno 29 marzo 2021;

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte, così come stabilito
nella lettera di invito, è scaduto in data 29 marzo 2021, alle ore 13:00 e, pertanto, è
possibile procedere alla nomina della commissione di gara;

CONSIDERATO che la seduta per l’apertura dei plichi delle offerte da parte della
commissione di gara regolarmente nominata è prevista per il giorno 7 aprile 2021, alle
ore 10:00;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla nomina dei commissari e alla
costituzione della commissione di gara, di seguito dettagliata:

Presidente – Dott.ssa Barbara Foglia, Funzionario responsabile V Settore;1.
Commissario – Dott. Luca Squadroni, Funzionario responsabile del II Settore;2.
Commissario – Dott. Anthony Charles Sciortino, Sostituto Commissario;3.
Segretario verbalizzante – Serenella Gentilucci, Agente di Polizia Locale;4.

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di NOMINARE la commissione giudicatrice per la procedura di affidamento del2.
servizio di ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi rinvenuti sul territorio
comunale per un periodo di ventiquattro (24) mesi decorrenti dalla data di
stipula della convenzione, come segue:

Presidente – Dott.ssa Barbara Foglia, Funzionario responsabile V Settore;
Commissario – Dott. Luca Squadroni, Funzionario responsabile del II Settore;
Commissario – Dott. Anthony Charles Sciortino, Sostituto Commissario;
Segretario verbalizzante – Serenella Gentilucci, Agente di Polizia Locale;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 26 del 29-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 53.
della legge 241/1990, è il Funzionario responsabile del V Settore Dott.ssa Barbara
Foglia ed il collaboratore del RUP è il Sovrintendente di Polizia Locale Serenella
Gentilucci;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,6.
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato. -

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 26 del 29-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
17-04-2021

Treia, 02-04-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 02-04-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 26 del 29-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


